令和 2 年 10月吉日

お客様各位

    株式会社タムラ製作所

 電子化学実装事業本部

  紫外線硬化型ソルダーレジスト事業に関するお知らせ

謹啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のお引き立て賜り厚く御礼申し上げます。

さて、弊社紫外線硬化型ソルダーレジストは、1961 年の販売開始以来、長期

に亘り片面プリント配線板分野において事業を展開して参りました。これも偏

にお客様のお力添えの賜物と深く感謝申し上げる次第であります。

しかしながら弊社では、近年、この分野における市場の縮小と併せ価格の下

落の影響を強く受ける事となり採算の取れない状態が続いておりました。

都度、生産地の変更等、諸施策に取り組み改善の努力を続けて参りましたが、

事業を取り巻く環境はさらに厳しさを増しております。

このような状況から弊社では総合的に勘案した結果、本事業の継続を断念し、

今般紫外線硬化型ソルダーレジストにつきましては、2022年 3月 31日をもち

まして製造及び販売を終了させていただく決定を致しました。

  お客様におかれましては長きに亘り弊社製品をご愛用いただき大変感謝申

し上げます。今後、何かとご不便をおかけする事となり誠に申し訳ございま

せん。終息までの期間、誠意を持って対応して参りますので、諸事情をご賢

察の上、何卒ご理解を賜わりますよう、よろしくお願い申し上げます。

謹言

記

【生産及び販売終了時期】 2022年 3月 31日

＊ご不明な点やご質問がございましたら、各営業窓口へご連絡いただきますよう

お願い申し上げます。